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Vurdering om framtidig endring av organisasjonsform - Karmsund Havn IKS 

Karmsund Havn IKS er et interkommunalt selskap med en organisasjonsform regulert av IKS-loven. 
Havneselskapet har seks deltakerkommuner (eiere): Karmøy (38,46%), Haugesund (38,46%), Bømlo 
(7,69%), Tysvær (7,69%), Sveio (3,85%) og Bokn (3,85%). Kommunene har delegert sitt 
forvaltningsansvar for havnevirksomheten til selskapet, i samsvar Havne- og farvannsloven. 

En stadig sterkere kommersialisering i drift og utvikling av havneområdet gjør at det er behov for å 
vurdere om IKS er en hensiktsmessig selskapsform for havnedriften i framtiden. Dette kom fram i 
arbeidet med en ny selskapsstrategi for perioden 2023-2032. Dagens selskapsform kan virke 
begrensende for selskapets ambisjoner framover, særlig med hensyn på finansieringsmuligheter. 

I tillegg har det blitt oppmerksomhet om selskapets skattefritak. ESA åpnet i 2013 en sak mot Norge 
hvor de varslet at det kan være i strid med statsstøtte-regelverket i EU/EØS at det offentlige driv 
økonomisk aktivitet med skattefritak og uten mulighet for å gå konkurs, slik som andre 
konkurranseutsatte private virksomheter. I et brev til ESA av 3. mai 2021, uttalte Regjeringen at de 
ikke ønsker å innføre et generelt lovkrav om å endre selskapsform, men vurderer foreløpig å innføre 
reguleringer for fire utvalgte sektorer (næringsavfall, parkering, bredbånd og havn). Dette innebærer 
at det i framtida kan bli et krav om at offentlig eide havner skal skilles ut som aksjeselskap. 

På denne bakgrunnen har selskapet gjort vedtak om å undersøke mulighetene som ligger i alternativ 
selskapsform og eierstruktur. Disse spørsmålene er også vesentlige for eierne. 

Etter oppdrag fra selskapet har Advokatfirmaet PWC utredet selskapsform for Karmsund Havn IKS. 
Rapporten følger som vedlegg til saken, og inneholder deres vurderinger og anbefalinger om valg av 
selskapsform. Utredningen bygger på flere forutsetninger og avgrensninger, og må sees på som et 
første utkast for å belyse temaet. 

Framtidig organisasjonsform for Karmsund Havn IKS, vil etter planen komme til politisk behandling til 
høsten 2023. Deltakerkommunen vil utarbeidet et felles saksframlegg. 

Vedlegg til saken: 

- Rapport PWC (23.12.2022) – Hvordan skal Karmsund Havn organisere seg for framtida 


